Gabinete do Senador Humberto Costa

Senado Federal, Anexo II, Ala Filinto Müller, gabinete 01 | Praça dos Três Poderes | CEP 70165-900 | Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6285 / 6288 | humberto.costa@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____, DE 2014 – PLEN

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do Projeto de Lei da Câmara nº. 196 de 2009, de

autoria do Deputado Arnaldo Faria de Sá, que “Dispõe sobre o exercício da

profissão de Pedagogo e dá outras providências” e do Projeto de Lei da Câmara

nº. 31 de 2010, que “Dispõe sobre a regulamentação do exercício da atividade

de Psicopedagogia” de autoria da Deputada Professora Raquel Teixeira, por

versarem sobre a mesma matéria.

Sala das Sessões,       de fevereiro de 2014.

Senador HUMBERTO COSTA

S
F

/
1

4
2

1
1

.
5

3
1

3
5

-
0

6